АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

13.09.2010 г. № 1120

О подготовке и проведении

 массовых соревнований по легкой атлетике «Кросс наций - 2010»,
посвященных Всероссийскому дню бега и соревнований по футболу

«Футбольная страна - 2010»

В целях  сохранения спортивных традиций, популяризации видов

спорта и формирования у населения Качканарского городского округа
навыков здорового образа жизни, на основании распоряжений
Правительства Свердловской области  от 24.08.2010 г. № 1111-РП
«О подготовке и проведении массовых соревнований по легкой атлетике
Всероссийский  день бега «Кросс наций - 2010», утвержденное положением
Министерством по физической культуре и спорту Свердловской области
«О проведении областных массовых соревнований по футболу «Футбольная
страна 2010» в поддержку Заявочной компании Российской Федерации
на право проведения чемпионата мира по футболу в 2018-2022 годах,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Положение о  проведении массовых соревнований по легкой

атлетике «Кросс наций - 2010», посвящённых  Дню бега (прилагается);
2) Положение о  проведении массовых соревнований по футболу

«Футбольная страна - 2010»  (прилагается);
3) состав оргкомитета по подготовке и проведению массовых

соревнований по легкой атлетике «Кросс наций - 2010», посвященных
Всероссийскому дню бега и соревнований по футболу «Футбольная страна -
2010» (прилагается);

4) план организационных мероприятий по подготовке
и проведению массовых соревнований по легкой атлетике «Кросс наций -

 2

2010», и соревнований по футболу «Футбольная страна - 2010»
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Утягулову Е.И.

Информацию по исполнению постановления представить
до 20 октября 2010 года.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 3

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.09.2010 г. № 1120
 «О подготовке и проведении

 массовых соревнований по легкой
атлетике «Кросс наций - 2010»,
посвященных Всероссийскому дню
бега и соревнований по футболу
«Футбольная страна - 2010»

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении  массовых соревнований по легкой атлетике

«Кросс наций - 2010»,  посвященных Всероссийскому дню бега

Цели и задачи
Развитие и пропаганда физической культуры и спорта  в Качканарском

городском округе
Формирование потребности к здоровому образу жизни у населения

Качканарского городского округа
Повышение престижа легкой атлетики

Время и место проведения
Соревнования проводятся 25 сентября 2010 года в рамках

Всероссийского дня бега «Кросс наций 2010» с 10-00 до 13-00. Старт на
административной площади, начало регистрации в 10-00.  В случае плохой
погоды регистрация будет проводиться в здании Администрации.

Руководство проведением соревнований
Общее руководство возлагается на  Комитет по делам молодежи

культуре и спорту Качканарского городского округа, непосредственная
организация и проведение на  Муниципальное учреждение  «Физическая
культура и спорт». Главный судья соревнований –  Дрямин Д.В.. Главный
секретарь Литовских А.В.

Программа соревнований
10-00   -  Начало регистрации  участников соревнований.
1)  для участников, бегущих на время дистанцию 2010 метров;
2) для взрослых участников соревнований от предприятий, учреждений

на дистанцию 1 километр без учета времени;
3) для учащихся школы №3 и школы им. Новикова на дистанцию

1 километр без учета времени;

 4

10-20  -  Старт на дистанцию 2 километра 10 метров
10-45  -  Торжественное открытие соревнований
11-00 –  Старт воспитанников  ДОУ на дистанцию 300 метров
11-15  - Старт для взрослых участников предприятий и учреждений

на 1 километр
11-20 – регистрация школы №2, лицея №6
11-25 –старт школы им. Новикова на 1 километр без учета времени
11-35- старт школы №3 на 1 километр без учета времени
11-45- регистрация школы №7, школы №5, КШИ
11-50- старт школы №2 на 1 километр без учета времени
12-00- старт Лицея №6 на 1 километр без учета времени
12-00 – регистрация КГПК, техникум им. Попова, вечерняя школа
12-15 - старт школы №5, КШИ, на 1 километр без учета времени
12-15 –  старт школы №5, КШИ, на 1 километр без учета времени
12-25 -  старт школы №7, на 1 километр без учета времени
12-35 - старт КГПК, Техникум им. Попова, Вечерняя школа на 1

километр без учета времени.

УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Участники забега ДОУ на 300 метров бегут от  РКЦ

до административной площади без учета времени.
Участники кросса на 2010 метров бегут на время по 8 группам:
1 - девушки и юноши до 14 лет, 2- девушки и юноши до 18 лет, 3 –

женщины и мужчины 18 – 39 лет, 4 женщины мужчины 40 и старше.
В каждой группе по наименьшему времени, затраченному

на прохождение дистанции, определяются победители. Дистанция забега
на 2010 метров проходит – от административной площади - по  проезжей
части улицы Свердлова – до Дворца культуры с поворотом  обратно
на административную площадь – финиш на административной площади.
Для участия в забеге на 2010 метров необходим допуск врача.

К участию в массовом  забеге на 1 километр  допускаются  все
желающие в возрасте от 9 лет и старше не имеющие противопоказаний
по здоровью. Дистанция забега на 1 километр проходит –
от административной площади - по улице Свердлова – до Дворца культуры.

ЗАЯВКИ
Заявки, заверенные врачом, принимаются  на совещании судей

и представителей команд, которое состоится  22 сентября 2010 года:
для команд ДОУ  в 15 -00, для команд ОУ  в 16-30, для команд предприятий,
организаций и учреждений в 17-30  в  спортивном зале «Спутник» по адресу
улица Крылова 10, - 3 этаж.

 НАГРАЖДЕНИЕ
 Победители в забеге на 2010 метров  награждаются в каждой группе

грамотами и денежными призами: 1 место -200 рублей, 2 место - 150 рублей,

 5

3 место - 100 рублей. Все участники оздоровительного пробега «Кросс наций
2010» награждаются сладким призом.

  Телефон для справок:  2-18-69, 2-34-77.

    КВОТЫ  ДЛЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
     Школа №2  200 участников
     Школа №3  130 участников
     Школа им. Новикова – 150 участников
     Школа № 5 – 100 участников
     Лицей № 6 – 270 участников
     Школа № 7 – 300 участников
     ВСШ        - 100 участников (бегут в поселке Валериановск)
     КШИ – 50 участников
     КГПК – 50 участников
     ЕРТТ им. Попова – 50 участников
     Вечерняя школа – 30 участников

   ГРАФИК  СТАРТОВ   ДОУ
       11-00   ДОУ    «Улыбка»
    11-20   ДОУ    «Ладушки»
    11-35   ДОУ     «Дружба – 1»
    11-45   ДОУ     «Ласточка»
    11-55   ДОУ     «Звездочка»
    12-05   ДОУ     «Росинка»
    12-15   ДОУ     «Чебурашка»
    12-25   ДОУ     «Дружба»

              12-35   ДОУ     «Березка»

Д.П. Порываев
2 31 86

 6

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.09.2010 г. № 1120
 «О подготовке и проведении

 массовых соревнований по легкой
атлетике «Кросс наций - 2010»,
посвященных Всероссийскому дню
бега и соревнований по футболу
«Футбольная страна - 2010»

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении массовых соревнований по футболу

«Футбольная страна - 2010»

Цели и задачи
Пропаганда и развитие на территории Качканарского городского

округа мини-футбола
Совершенствование качества учебно-тренировочного процесса и

воспитательной работы в детско-юношеских командах
Определение лучших команд

Руководство проведением соревнований
Общее руководство возлагается на  Комитет по делам молодежи,

культуре и спорту Качканарского городского округа, непосредственная
организация и проведение на  Муниципальное учреждение «Физическая
культура и спорт» и общественную организацию «Федерация футбола г.
Качканар». Главный судья соревнований –  Черных А.Г..  Главный секретарь
– Ржанников А.В.

Состав участников
Старшая возрастная группа – 1988 – 1990 г.р. (К участию допускаются,

если дата рождения -  после 1 сентября 1988 г.)
Средняя возрастная группа – 1991-1992 г.р.
Младшая возрастная группа – 1996-1997 г.р.

Система проведения соревнований
Система проведения соревнований будет определена в зависимости от

количества заявившихся команд.

Сроки и место проведения
Соревнования проводятся 25 сентября 2010 года на стадионе «Горняк»

и стадионе Муниципального образовательного учреждения дополнительного

 7

образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная
школа олимпийского резерва по футболу  «Олимп».

Определение победителей
Место определяется по наибольшему количеству набранных очков. В

случае равенства очков у двух и более команд преимущество получает
команда, имеющая:

Большее количество побед во всех играх
Лучшие показатели в личной встрече (встречах): очки, лучшая разница

забитых и пропущенных мячей, большее число забитых мячей во встречах
этих команд

Лучшую разницу мячей во всех встречах
Большее число забитых мячей во всех встречах
Жребий

Регламент проведения соревнований
Соревнования проводятся по правилам Международная федерация

футбольных ассоциаций  FIFA (мини-футбол). Продолжительность каждого
матча – два тайма по 25 минут «грязного» времени. В протокол матча можно
вносить 14 игроков.

Заявки
Предварительные заявки подаются на совещании с представителями

команд 22 сентября 2010 года в 17 часов (спортивный зал «Спутник»).
Заявочный лист на 14 игроков, тренера, начальника команды
предоставляется главному судье соревнований непосредственно в день
соревнований. В заявке указать фамилию, имя, отчество, дату рождения,
домашний адрес, допуск врача. Заявка подписывается руководителем
команды, заверяется врачом и печатью. Игрок, заявленный на одну команду
не имеет право играть за другую.

Награждение команд
Все участники награждаются сертификатами участников соревнований

«Футбольная страна». Победители и призеры в группах награждаются
грамотами.

Д.П. Порываев
2 31 86

 8

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.09.2010 г. № 1120
 «О подготовке и проведении

 массовых соревнований по легкой
атлетике «Кросс наций - 2010»,
посвященных Всероссийскому дню
бега и соревнований по футболу
«Футбольная страна - 2010»

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению

массовых соревнований по легкой атлетике «Кросс наций - 2010»,
посвященных Всероссийскому дню бега

и соревнований по футболу «Футбольная страна - 2010»

1. Утягулова
Елена Ивановна

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа,
председатель оргкомитета

2. Порываев
Дмитрий Павлович

- председатель Комитета по делам
молодежи, культуре и спорту, заместитель
председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:
3. Баранников

Александр Викторович
- начальник Отдела внутренних дел по
Качканарскому городскому округу
(по согласованию)

4. Беляева
Елена Викторовна

- заместитель генерального директора
Общества с ограниченной ответст-
венностью Управляющая компания
«Жилищно-коммунальное хозяйство» (по
согласованию)

5. Ворончихина
Лилия Юрьевна

- главный врач Муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения
«Качканарская центральная городская
больница»

 9

6. Дрямин

Дмитрий Владимирович
- заместитель директора по спорту
Муниципального учреждения «Физическая
культура и спорт» (по согласованию)

7. Зеленин
Владимир Сергеевич

- заведующий отделом информатизации  и
ремонтом оргтехники Администрации
Качканарского городского округа

8. Касимов
Наил Шамильевич

- председатель ОО «Федерация футбола
г. Качканар» (по согласованию)

9. Китаева
Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения
«Городской центр досуга»

10. Копылова
Светлана Владимировна

- заместитель начальника Управления
образованием Качканарского городского
округа

11. Наговицын
Виталий Иванович

- директор Муниципального учреждения
«Физическая культура и спорт»

12. Сарабаров
Алексей Борисович

- директор Государственного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования
«Качканарский горно-промышленный
колледж»  (по согласованию)

13. Сидоров
Дмитрий Михайлович

- директор Муниципального
образовательного учреждения детей
«Специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва
по футболу «Олимп»

14. Туев
Николай Федорович

- председатель городского методического
объединения учителей физкультуры
(по согласованию)

Д.П. Порываев
2 31 86

 10

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.09.2010 г. № 1120
 «О подготовке и проведении

 массовых соревнований по легкой
атлетике «Кросс наций - 2010»,
посвященных Всероссийскому дню
бега и соревнований по футболу
«Футбольная страна - 2010»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению

массовых соревнований по легкой атлетике «Кросс наций - 2010»,
посвященных Всероссийскому дню бега,

и соревнований по футболу «Футбольная страна - 2010»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
за исполнение

1 2 3 4
  1  Проведение заседаний

оргкомитетов по подготовке
праздника

06.09.2010,
09.09.2010,
14.09.2010

Утягулова Е.И.
Порываев Д.П.
Дрямин Д.В.

  2 Подготовка мест проведения
соревнований, музыкальное и
звуковое оформление праздника

17.09.2010
24.09.2010

Китаева Л.А.
Дрямин Д.В.

  3 Подготовка и установка
информационных стендов

До 15.09.2010 Дрямин Д.В.

  4 Подготовка информации для
средства массовой информации

До 13.09.2010
20.09.2010

Порываев Д.П.

  5 Подготовка судейских бригад
для обслуживания
соревнований с учетом
необходимой квалификации

До 15.09.2010
20.09.2010

Дрямин Д.В.

  6 Разработка положений
соревнований, сметы расходов,
протоколов и другой

До  09.09.2009 Дрямин Д.В.

 11

документации для проведения
соревнований

 12

1 2 3 4

  7 Проведение организационных
совещаний с директорами
образовательных учреждений

14.09.2010 Копылова С.В.

  8 Проведение организационного
совещания с учителями
физкультуры

14.09.2010 Туев Н.Ф.

  9 Обеспечение общественной
безопасности при проведении
пробега «Кросс наций»,  и
перекрытие автомобильных
дорог по маршруту пробега

25.09.2010 Баранников А.В.

 10 Обеспечение соревнований
машиной скорой помощи и
организация врачебного
допуска участников
соревнований

25.09.2010 Ворончихина
Л.Ю.

 11 Обеспечение промывки трассы
маршрута пробега

До 24.09.2010 Беляева Е.В.

 12 Приемка трассы  24.09.2010 Дрямин Д.В.
 13 Организация работы с

предприятиями, организациями,
учреждениями по  привлечению
участия команд в
соревнованиях спортивного
праздника

До20.09.2010 Дрямин Д.В.

 14 Подготовка сценария
торжественного открытия и
комментария «Кросса наций»

До 20.09.2010 Китаева Л.А.
Дрямин Д.В.

 15 Обеспечение громкой связи на
площади Администрации

25.09.2010 Зеленин В.С.

 16 Проведение совещания с
представителями команд -
участников

17.09.2010
23.09.2010

Дрямин Д.В.

17 Анализ проведения массовых
спортивных мероприятий

30.09.2010 Утягулова Е.И.
Порываев Д.П.

Д.П. Порываев
2 31 86